

Comité Regional de Asesoría de la Comunidad (RCAC) 4

Centro Comunitario de Recursos de Metro L.A.

1233 S. Western Ave. Los Angeles, CA 90006 10:00 A.M. – 12:30 P.M.

Martes 20 de mayo de 2025

Metas de la reunión de hoy

- 1. Compartir información actualizada sobre L.A. Care.
- 2. Hablar sobre los asuntos globales y regionales de L.A. Care y elaborar recomendaciones para presentarlas al ECAC, los departamentos internos y los líderes de L.A. Care.
- 3. Compartir información del Departamento de Ventas de Productos.
- 4. Permitir que los candidatos de la BOG hagan campaña por los puestos Representante de los Miembros y Defensor de los Miembros.

Agenda de la reunión

10:00 a.m. I. Bienvenida y presentaciones (10 min.)

- Llamado al orden
- Revisión de los acuerdos grupales
- Revisión y aprobación de la agenda

10:10 a.m. II. Aprobación de actas de reuniones (5 min.)

Aprobación del acta de la reunión del 18 de marzo de 2025.

10:15 a.m. III. Información actualizada sobre L.A. Care (25 min.)

- Aspectos destacados informados por el presidente del RCAC
 - Informes del ECAC y de la BOG
 - Revisión de las asignaciones del ECAC y de la BOG para junio y julio



Comité Regional de Asesoría de la Comunidad (RCAC) 4

- Información actualizada del Departamento de CO&E
 - Proyectos del plan de trabajo para 2025
 - Actualización sobre la presentación de equipo médico duradero (DME)
 - Finalización de las solicitudes de membresía actualizadas
- 10:40 a.m. IV. Comentarios sobre la experiencia de los miembros e información actualizada (25 min.)
 - Nuevos asuntos globales/regionales de L.A. Care
- **11:05 a.m. V. RECESO** (5 min.)
- **11:10 a.m. VI. Asuntos nuevos** (60 min.)
 - Presentación Panorama general de las líneas de negocio de L.A. Care y los beneficios para los miembros – Presentado por Joy Ellington.
 - Presentación Iniciativa LASSO: Preparación para la sesión de escucha Presentado por John Anthony Madrigal
 - Campaña para los puestos de Defensor de los Miembros y Representante de los Miembros de la BOG de L.A. Care

Actualización:

- Campaña virtual miércoles, 4 de junio de 2025, de 10:00 a.m. a 12:00 p.m.
- Día de las elecciones (St. Anne's) martes, 17 de junio de 2025, de 8:30 a.m. a 2:30 p.m.
- **12:10 p.m.** VII. Futuros temas de la agenda (5 min.)
- 12:15 p. m. VIII. Comentarios del público (10 min.)



Comité Regional de Asesoría de la Comunidad (RCAC) 4

12:25 p. m. IX. Intercambio de recursos y evaluaciones de la reunión (5 min.)

12:30 p. m. X. Cierre de sesión

Fecha de la próxima reunión: Martes 15 de julio de 2025, de 10:00 a.m. a 12:30 p.m. en el Centro Comunitario de Recursos de Metro L.A ubicado en 1233 S. Western Ave. Los Angeles, CA 90006

Misión del Departamento de Colaboración y Extensión Comunitaria:

Empoderar a los miembros de L.A. Care para que identifiquen los problemas que afectan a la comunidad y para mejorar la prestación de servicios de atención médica en el condado de Los Ángeles a través de defensoría, educación y recursos.

La promesa a nuestro RCAC:

La estructura diversa de los Comités Regionales de Asesoría de la Comunidad (RCAC) es un testimonio de la fuerza y vitalidad de sus gentes. Compartimos espacios comunitarios donde se unen diferentes voces, con ideas únicas que promueven la solución colectiva de problemas y la innovación. Esto es particularmente útil para abordar las disparidades relacionadas con la salud, ya que garantiza que se tengan en cuenta las necesidades de todos los miembros de la comunidad. L.A. Care agradece la colaboración con nuestros miembros y promete seguir apoyando estos esfuerzos como plan de salud responsable ante la comunidad.

Materiales para la reunión

La agenda y los materiales impresos de la reunión están disponibles para ser inspeccionados antes de la reunión en el Centro Comunitario de Recursos designado, ubicado en el área de recepción del vestíbulo del centro.

Tenga en cuenta lo siguiente:

Llegue a la reunión en forma puntual

Miembros, su ausencia se considerará injustificada si no informan a Christopher Maghar, Especialista de Campo al (213) 549-2146 o a Cindy Pozos, Especialista de campo al (213) 545-4649 de que no podrán asistir a la reunión.